
a
li

ano’
toscana

Decreto del Direttore Generale prot. 693 deI 13/04/2021

Oggetto: Integrazione piattaforma zoom per realizzare attività di coordinamento gestionale,
monitoraggio e attività di formazione nell’ambito del settore Immigrazione per Anci To5cana CIG
ZEC3156641

Visti:

IL DIREUDRE GENERALE

- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana;
- Regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici nelle procedure di

acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di incarichi
professionali vigente;

- il Decreto Legislativo n. 50/2016 ss.mm.ii. Codice dei Contratti Pubblici;
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;
- la Legge 7agosto1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo;
- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e

relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro;
- il DPGR 24 dicembre 2009, n.79/R - Regolamento per l’attuazione delle procedure telematiche per

l’affidamento di forniture, servizi e lavori.

Premesso che:

Anci Toscana, per realizzare i propri eventi partecipativi nonché incontri/tavole rotonde/meeting
nell’attuale situazione di emergenza sanitaria, che implica la massima utilizzazione di strumenti di
relazione a distanza, si è dotata di appositi strumenti di audio-video conferenze per gestire le
proprie attività.

Richiamato che:

Per affidamenti di importo inferiore a E 40.000,00 oltre IVA nei termini di legge, è possibile
procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 co. 2 Iett. a) del Codice, nel rispetto dei
principi di cui al comma i del suddetto articolo e ss.mmii;
L’importo al netto di lva e/o di altre imposte e contributi di legge, è pari a euro 558,00;
L’appalto avrà validità di un anno;
Per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali di cui all’art. 26 comma 3,
D.Lgs.81/2008; non è stato predisposto il DUVRI e l’importo per oneri della sicurezza da rischi di
interferenza è pari a zero;
è stato individuato quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la gara in questione, il
sottoscritto Direttore Generale.

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze

Tel +39 055 2477490- posta@ancitoscana.it. pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484- PI. 01710310978



ano’
toscana

Considerato che:

- Anci Toscana, per realizzare attività di coordinamento generale, gestionale, monitoraggio e
formazione nell’ambito del settore immigrazione, in attuazione della delibera immigrazione 1553 del
9.12.2020, e organizzate per essere svolte in remoto in riferimento all’attuale situazione di
emergenza sanitaria che implica la massima utilizzazione di strumenti di relazione a distanza,
necessita di dotarsi di ulteriori strumenti di comunicazione;

- Durante le sessioni di collegamento, è necessario garantire accesso ad un numero di partecipanti
superiore alle ioo unità;

- Si individua nel sistema di videoconferenza Zoom lo strumento adeguato per procedere alla
realizzazione delle suddette attività.

Rilevato che:

- con Decreto del Direttore Generale prot. N. 1230 del 15 luglio 2020 è stato disposto l’acquisto della
piattaforma Zoom dall’operatore specializzato Ayno s.r.l, rivenditore italiano delle attrezzature
ritenute idonee allo svolgimento delle attività, presente sul Mepa nella categoria merceologica
“Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”;

- Si rende necessario integrare le licenze relative al servizio zoom pro già in forza all’Associazione
acquistando specifici Add Cn del prodotto;

- Che gli add on large meeting sono individuati come pienamente rispondenti a garantire l’adeguato
upgrade delle attuali licenze, al fine di espletare correttamente i servizi citati;

- che nella categoria merceologica presente sul MePA “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni
e Macchine per Ufficio” sono presenti le seguenti attrezzature ritenute idonee allo svolgimento
delle attività:

Prodotto Prezzo unitario quantftà

zoom add on LARGE MEETING: LARGE € 558,00 (IVA esclusa) lpz
MEETING 500

Considerato che:

il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia di fornitura richiesta;
- i controlli relativi all’acquisizione della visura camerale, alla contribuzione previdenziale (DURC) e

all’interrogazione del Casellario delle Imprese sul portale di ANAC, risultano regolari.

Tutto ciò premesso:

D ECRETA

- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di procedere all’acquisto di Integrazione piattaforma zoom per realizzare attività di coordinamento

gestionale, monftoraggio e formazione nell’ambito del settore immigrazione - CIG ZEC3156641

2



anò’
toscana

tramite il sistema MePA dell’operatore economico AynoVideoconferenze sri cf e piva 06237941007
per un importo totale di €558,00 (IVA esclusa);
di approvare Pordine di acquisto n. 6123769 così come generato dal sistema MePA che si allega al
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale.

Il Direttore Generai

Simone Gheri

3



acquistinretepa1t

ORDINE DIREflO Dl ACQUISTO

Descrizione Ordine LARGEMEETING ROOM

Strumento d’acquisto Mercato Elettronico

CIG ZEC3I 56641

CUP non inserito

Bando BENI

Categoria(Lotto) Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine
ier Ufficio

Data Creazione Ordine 13/04/2021

Validità Documento d’Ordine (gg solari) 4

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente 17/04)2021

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nome Ente ANCI -ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI
ITALIANI ROMA> -ANCI TOSCANA

Codice Fiscale Ente 84033260484

Nome Ufficio DIRETtORE

Indirizzo Ufficio VIALE GIOVINE ITALIA, 17, 50100- FIRENZE (FI)

Telefono / FAX ufficio 0552477490/0552260538

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Punto Ordinante SIMONE GHERI / CF: GHRSMN66L23D612H

Email Punto Ordinante POSTA@ANCITOSCANA.IT

Partita IVA Intestatario Fattura 01710310978

Ordine istruito da SIMONE GHERI

FORNITORE CONTRAENTE

Ragione Sociale AYNO VIDEOCONFERENZE SRL

Partita IVA Impresa 06237941007

Codice Fiscale Impresa 06237941007

Indirizzo Sede Legale VIA Dl MONSERRATO 126- 00186- ROMA(RM)

Telefono / Fax 0668307233/0668802504

PEC Registro Imprese AYNO@LEGALMAIL.IT

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Numero di Iscrizione al Registro Imprese! 957278
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese / 26/10/2000
Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese) RM
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta! Sede di Competenza 13027304!08

INPS: Matricola aziendale 7042216194/05

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. 90129503/18
numero

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al AYNO@LEGALMAIL.IT
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

CCNL applicato! Settore COMMERCIO / COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dat Fornitore ai fini detta tracciabitità dei flussi finanziari

Nr. Identificativo Ordine 6123769

Pagina 1 di 3


